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    Finlandiya Süs Bitkileri Sektörü 

 

 Finlandiya’da 123,4 hektar alanda 530 kadar işletme süs bitkisi ekimi ile uğraşmaktadır. 

Ülkede üretilen süs bitkileri arasında; grup bitkileri, çiçekli saksı bitkileri, askıda saksı bitkileri ve 

kesme çiçekler yer almaktadır. Finlandiya'da halen az miktarda kesme çiçek üretimi yapılmaktadır. 

En önemli kesme çiçek, yaklaşık 68,7 milyon adet ile ekili laledir. Sektörde birkaç yıl içerisindeki 

en büyük değişiklik, kesme çiçek üretimindeki düşüş ve en son da gül yetiştiriciliğinin 

yavaşlamasıdır. 1993 yılında 72 hektar olan kesme çiçek üretimi, 2003 yılında 43 hektara inmiş, 

2014 yılında ise yalnızca 2 hektara düşmüştür. 

 

 Seracılık sektörünün diğer dallarında yapılandırmaların görülmesi ve sera sayılarında artış 

yaşanmasına rağmen, süs bitkisi üretim alanına göre büyük şirket sayısı azalmıştır. 

 

 Çiçekli saksı bitkileri arasında en önemli üretim hacimlerini saksıda nergis çiçeği ve 

sümbül oluşturmaktadır. Tek mevsimlik yaz aylarında dışarı ekilebilecek olan grup bitkilerden en 

fazla ekilenler hercai menekşe ve petunyadır. 

 

  İthalat yapılan ülkeler arasında Hollanda (en büyük kesme çiçek tedarikçisi), Danimarka 

(saksı bitkilerinin en büyük tedarik ülkesi), ayrıca Kolombiya (güller, karanfiller), Kenya (gül), 

İsrail, İspanya ve diğerleri sayılabilir. 

 

 Çiçekli saksı bitkileri ve grup bitkileri ithalatı nakliyeden olumsuz etkilendiğinden, bu 

alandaki yerli üretimin konumu oldukça iyi seviyede kalmıştır. Ülkede yerli olarak üretilen (grup 

olarak dışarıya ekilen bitkiler ve ayrıca soğanlı bitkiler) bitkilerin oranı %90'dır. Finlandiya’da söz 

konusu sektörde iş yapan yaklaşık 480 firma bulunmaktadır.  

 

-AB Dışından Bitki ve Bitki Ürünleri İthalatı 

 

 Bazı bitkilerin ve bitki ürünlerinin Finlandiya AB üyesi olmayan ülkelerden ithal 

edilmesine ilişkin kısıtlamalar bulunmaktadır. Bu şekilde bitki hastalıkları ve zararlı böceklerin 

ürünlere yayılmaması ve ithal edilen malzemenin kalitesinin AB ve uluslararası standartlara uygun 

olması sağlanmaktadır. Ürünler için ibraz edilmesi gerekli farlı sertifikalar bulunmaktadır ve söz 

konusu sertifikalar ithalat sırasında kontrol edilmektedir. İthalatçının Finlandiya Gıda Makamı 

siciline kayıt olması gerekmektedir. Ürünlerin bazıları ithalattan tamamen men edilmiştir. 

 

 Bitki sağlığı ve bitki üretiminde kullanılan materyaller için gereksinimler aşağıdaki ürünler 

için belirlenmiştir: 

 

• Fidanlık bitkileri ve dikim malzemeleri 

• Orman ağaçları fidan malzemeleri 

• Ekim tohumları (ithalat için ithalatçı, ithalat beyanını tohum ünitesine sunmalıdır.) 

• Saksı Bitkileri, Kesme Çiçekler (bir bölümü) 

• Taze meyve ve sebzeler (büyük bölümü) 

• Patates (ithalat yasağı) 

• Tahıl 
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İthalat Yasakları 

 

 Bazı bitki ve bitki ürünlerinin, AB üyesi olmayan ülkelerden yapılan ithalatı yasaklıdır. 
Bunlar arasında örneğin ateş yanıklığı hastalığı konukçu bitkileri, kozalaklı ağaçlar ve patatesler 

bulunmaktadır. 

 

Bitki Sağlığı Sertifikası 

 

 İthalat sırasında fideler, saksı bitkileri ve kesilmiş bitkiler, ekim amaçlı bitkiler, tohumlar, 

kesilmiş çiçekler ve taze sebzeler için bitki sağlık sertifikası istenmekte ve ithalat denetimi 

yapılmaktadır. Sağlık sertifikası, gönderildiği ülkenin ilgili makamı tarafından verilmektedir. Söz 

konusu belge bitkinin Finlandiya şartlarına göre denetlenmiş olduğunun kanıtlanması ihtiyacı 

bulunmaktadır. 

https://www.ruokavirasto.fi/yritykset/tuonti-ja-vienti/tuonti-eun-ulkopuolelta/kasvituotteet/ 

 

İthalatçının Kaydı  

 

 Bitki sağlığı sertifikası gerektiren ürünlerin ithalatçıları Finlandiya Gıda Makamı’nın 

(Ruokavirasto) bitki koruma siciline kaydolmalıdır. 

(https://www.ruokavirasto.fi/viljelijat/kasvintuotanto/kasvinterveys/valvonta/rekisteroityminen/) 

Buna ek olarak, belirli bitki türlerinin tohumlarını ithal ederken, tohum ünitesi siciline kayıt 

olunması gerekmektedir.(https://www.ruokavirasto.fi/yritykset/tuonti-ja-vienti/tuonti-eun-

ulkopuolelta/kasvituotteet/siemenet2/) 

 

Denetim İçin Rezervasyon 

 

 Bitki sağlığı sertifikası gerektiren ürünler ithalatta denetlenmektedir. Denetim, Finlandiya 

Gıda Kurumu veya ELY Merkezinin denetçisi tarafından yapılmaktadır. Alınan sevkiyat, 

teslimatın yapılmasından önce ithalat noktasında tesis denetçisine bildirilmelidir. İlgili iletişim 

bilgilerine aşağıda yer alan link vasıtasıyla ulaşılabilmektedir. 

https://www.ruokavirasto.fi/viljelijat/kasvintuotanto/kasvinterveys/valvonta/yhteystiedot/ 

 

Traces ( Trade Control and Expert System New Technology) Sistemi 

 

 2018-2019 yılları arasında TracesNT sisteminin bitki sağlığı sertifikası gerektiren 

ürünlerin ithalatında kullanılmasına başlanmıştır. 

 

İthalat Noktaları 

 

 Bitki sağlığı sertifikası gerektiren malların ithalatına Finlandiya’da yer alan aşağıdaki 

ithalat noktalarından izin verilmektedir 

 

Limanlar: Hamina, Helsinki, Kaskinen, Kemi, Kokkola, Kotka, Oulu, Pietarsaari, Pori, Raahe, 

Rauma ve Turku 

 

Havaalanları: Helsinki-Vantaa, Tampere ve Turku 

https://www.ruokavirasto.fi/viljelijat/kasvintuotanto/kasvinterveys/valvonta/rekisteroityminen/
https://www.ruokavirasto.fi/yritykset/tuonti-ja-vienti/tuonti-eun-ulkopuolelta/kasvituotteet/siemenet2/
https://www.ruokavirasto.fi/yritykset/tuonti-ja-vienti/tuonti-eun-ulkopuolelta/kasvituotteet/siemenet2/
https://www.ruokavirasto.fi/viljelijat/kasvintuotanto/kasvinterveys/valvonta/yhteystiedot/
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Kara sınır geçiş noktaları: Karigasniemi, Lappeenranta, Niirala, Nuijamaa, Näätämö, Vaalimaa, 

Vainikkala ve Vartius. 

 

 AB bitki sağlığı mevzuatı (2016/2031) 14 Aralık 2019 itibariyle revize edilecektir. Mevcut 

mevzuata kıyasla en büyük değişiklik, zararlıların sınıflandırılması, AB dışından bitkilerin ithalatı, 

bitki pasaportlarının kullanımı ve öz kontrol ile ilgili konularda olacaktır. Değişiklikler çoğunlukla 

bitki pasaportu kullanıcıları olacak olan süs bitkisi yetiştiricileri, sebze fidesi sera yetiştiricileri ve 

fide satış şirketleri olacaktır. AB üyesi olmayan ülkelerden yapılan bitki ithalatı gereksinimleri de 

büyük ölçüde değişecektir 

 

-Sera Üretimi  

 

 Finlandiya’da seralar, çeşitli mahsullerin mevsimlik ve yıl boyunca üretimi için korunmuş 

koşullar sunmaktadır. Süs bitkileri ve mamullerinin yanı sıra bir dizi sebzede seralarda 

üretilmektedir. Seralar, Finlandiya'da doğal koşullar altında hayatta kalamayacak bitkileri 

üretmeyi mümkün kılmaktadır. 

 

 Seralarda çok sayıda dekoratif bitki yetiştirilme imkânı bulunmaktadır. Bunlar arasında 

ampul çiçekler, kesme çiçekler, çiçekli saksı bitkileri ve grup olarak dikilebilen bitkiler bulunur. 

Bunun yanı sıra seralarda üretimi gerçekleşen sebzeler arasında domates, salatalık, tatlı biber, 

marul çeşitleri ile çeşitli otlar yer almaktadır. Seralar böylece söz konusu türlerin büyüme koşulları 

için azami barınak sağlamaktadır. Diğer yandan ülkede seralarda yetiştirilen bitkiler, hastalık, 

zararlı böcek ve hava koşullarından kaynaklanan verim çeşitliliğine, açık tarla yetiştiriciliğine göre 

daha az hassastırlar. 

 

 Ülkedeki sera üretiminin enerji verimli ve çevresel olarak sürdürülebilir üretim yöntem ve 

tekniklerini içermesine önem verilmektedir. Seralarda üretilen süs bitkileri ve sebzelerin 

miktarlarının yanı sıra, verimliliklerinin ve kalitelerinin de yüksek olmasına dikkat edilmektedir. 

 

 Sulama ve gübrelemeye ek olarak, sera üretiminde aydınlatma, sıcaklık ve nem her bitkinin 

ihtiyacına göre ayarlanmaktadır. Ülkenin konu ile ilgili yetkili kurumları, Fin tüketiciler için büyük 

miktarlarda yüksek kaliteli ürün elde etmenin mümkün olduğunu belirtmektedirler. Kapalı 

alandaki kentsel tarım da iyi şekilde gelişim göstermektedir. Finlandiya Doğal Kaynaklar 

Enstitüsü, Luke sektör girişimcileri ve üretim ekipmanı tedarikçilerine konu ile ilgili yapmış 

olduğu araştırmaları sağlayarak destek sunmaktadır. Diğer yandan bahçecilik danışmanlığı 

sağlayıcıları, perakende sektörü ve tüketiciler de en son bilgilere Luke araştırmalarından 

ulaşabilmektedirler.  

 

 Finliler yılda toplam olarak yaklaşık 500 milyon Avro değerinde çiçek alımı 

yapmaktadırlar. Noel sezonunda yaklaşık toplam yüz milyon Avro karşılığında çiçek ve süs bitkisi 

satışı yapılmaktadır. Noel çiçeklerinin değerinin yarısından fazlası ithal bitkilerden gelmektedir. 

Ülkede Noel sezonunda tüketiciler tarafından en fazla rağbet gören süs bitkisi Noel yıldızı 

çiçeğidir. Satışı gerçekleşen Noel çiçeklerinin yaklaşık dörtte birini Noel yıldızı çiçeği 

oluşturmaktadır 
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 Diğer favori sezon çiçekleri arasında sümbül, açelya, nergis zambağı ve şövalye çiçeği 

sayılabilir. Buket ve saksı lale de Noel yıldızı çiçeği olarak satışa sunulmaktadır. Diğer yandan 

son yıllarda yerel üretim kırmızı ve beyaz gül de, Noel sezonunda rağbet görmeye başlamıştır. 

Noel yıldızı çiçeği üretimi Finlandiya'da gerçekleştirilmektedir. Yakın zamana kadar ülkede üç 

milyon adete yakın Noel yıldızı çiçeği yetiştirildiği halde söz konusu bitkinin son yıllarda üretim 

adeti iki milyonun altına düşmüştür. Düşüşün sebebi olarak ise bitkinin yurt dışından ithalindeki 

artış ve Finlandiya'daki soğuk iklim şartlarında büyük ısıtma maliyetleri sebebiyle bitkinin 

yetiştirilmesinin altı ay alması gösterilmektedir. 

 

 Ülkedeki çiçekçilik şirketleri satışlarında yaşanan azalmayı her fırsatta dile 

getirmektedirler. Ülke geleneklerinin bir parçası olan ve cenazelere çiçek buketleri ve çelenk 

götürülmesi kültürü, ölülerin gömülmesi yerine artmakta olan ölü yakılması uygulaması ile 

yalnızca bir çiçek ile krematoryum ziyaretlerinin artışını beraberinde getirmiş ve satışlarda düşüşe 

sebep olmuştur. Diğer yandan, çiçekçilikle ilgili firma sayısının azalışında marketlerde daha ucuza 

satılan buket çiçekler ve saksı çiçeklerinin etkili olduğu öne sürülmektedir. 

 

 Mevsimsel olarak çiçek satışlarının artış gösterdiği diğer günler arasında 12 Mayıs anneler 

günü, 6 Aralık Bağımsızlık günü (mavi beyaz çiçek aranjmanları), öğrencilerin okul mezuniyet 

(gül) kutlamaları gelmektedir. 

 

-Sektör Kuruluşları ve Dernekleri 

 

Bahçe Ticaret Federasyonu 

 

Jyrki Jalkanen 

jyrki.jalkanen@kauppapuutarhaliitto.fi 

tel +358 9 7288 2120 / cep +358 400 800 268 

 

Kurumsal İletişim Yetkilisi 

Minna Rantala 

minna.rantala@kauppapuutarhaliitto.fi 

tel +35850 3090 558 

https://www.kauppapuutarhaliitto.fi 

 

Finlandiya Doğal Kaynaklar Enstitüsü, (Luke) 

(Natural Resources Institute Finland)  

 

Adres: Latokartanonkaari 9 

FI-00790 HELSINKI 

Tel. +358 29 532 6000 

https://www.luke.fi 

Kari Jokinen 

Principal Scientist 

tel. +358295326177 

kari.jokinen@luke.fi 

https://www.luke.fi/en/natural-resources/horticulture/greenhouse-production/ 

https://www.kauppapuutarhaliitto.fi/
mailto:kari.jokinen@luke.fi
https://www.luke.fi/en/natural-resources/horticulture/greenhouse-production/
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Finlandiya Gıda Makamı (Finnish Food Authority) 

 

Adres: P.O. BOX 100 

00027 

Tel+358 29 530 0400 

kirjaamo@ruokavirasto.fi 

https://www.ruokavirasto.fi 

 

-Sektördeki Belli Başlı Şirketler 

 

Plantagen Finland Oy 

 

Adres: Hagelstamintie 33, 01520 Vantaa 

Tel +358 75 325 6250  

vantaa.mp@plantagen.fi 

Minna Inberg, Area Sales Manager,  

Tel. +358 50 432 0509 

minna.inberg@plantagen.fi 

https://www.plantagen.fi/ 

 

Kukkatalo 

 

Adres:Lukkosepänkatu 4 

(d-porras, 2. kerros) 

20320 Turku 

Pasi Runola 

Alım yetkilisi 

Tel +358 40 900 6333 

pasi.runola@kukkatalo.fi 

https://www.kukkatalo.fi/ 

 

Schetelig Oy 

 

Adres:Tiilitie 14, 01720 VANTAA 

Tel +358 9 852 061 

asiakaspalvelu@schetelig.com 

nora.kauste@schetelig.com 

https://www.schetelig.com/ 

 

 

 

Suomen Viherpeukalot Oy 

 

Adres:Jyrääntie 55 

45360 Valkeala 

https://www.ruokavirasto.fi/
https://www.schetelig.com/
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tel +358 5 750 1100 

Faks+358 (05) 325 0355 

asiakaspalvelu@viherpeukalot.fi 

https://www.viherpeukalot.fi/ 

 

 

Viherviisikko Oy 

 

Adres:Wavulinintie 4 

00210 Helsinki 

Tel +358 20 722 9340 

Genel Müdür 

Tel +358 400 698 850 

tapio.posti@viherviisikko.fi 

https://viherviisikko.fi/ 

 

Kesko 

 

Commerce, Building and technical trade 

Adres:Tikkurilantie 10, P.O. Box 75, 01380 Vantaa, Finland 

Tel. +358 10 50 032 

Fax +358 10 53 20859 

Email: jaakko-pekka.vehmas@kesko.fi 

Product Line Director Jaakko-Pekka Vehmas  

Tools, Small Hardware and Small Machinery 

Yard & Garden 

Tel. +358 10 53 20915 

https://www.kesko.fi/en/company/contacts/contacts-for-suppliers/ 

 

S-Group 

 

SOK  

 Fleminginkatu 34, P.O. Box 1 

FI-00088 S Group; tel. +358 10 768011 

Fruit, vegetables, flowers 

Veli-Matti Puhakka,  

tel +358 (0)10 76 87120,  

veli-matti.puhakka@sok.fi 

https://www.s-kanava.fi/web/s-ryhma/en/for-companies/for-suppliers 

 

Puutarhanikkarit 

 

Adres:Abraham Wetterin tie 3, 

 00810 Helsinki,  

Tel +358 970018826  

herttoniemi@puutarhanikkarit.fi 

https://www.viherpeukalot.fi/
https://viherviisikko.fi/
https://www.kesko.fi/en/company/contacts/contacts-for-suppliers/
mailto:veli-matti.puhakka@sok.fi
https://www.s-kanava.fi/web/s-ryhma/en/for-companies/for-suppliers
mailto:herttoniemi@puutarhanikkarit.fi
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http://www.puutarhanikkarit.com 

 

EP-Tukku Oy (çiçekçi malzemeleri) 

 

Adres:Vanha Talvitie 10 

00580 Helsinki 

tel: +35840 0805 323 

eptukku@kolumbus.fi 

https://www.ep-tukku.fi 

 

 

Kukka-Aroset Ky 

 

Adres:Hakasivuntie 5 

61800 KAUHAJOKI 

Tel +358 45-2603727 

Tel +358 45-2603726 

tilaukset@kimppukivaa.com 

https://www.juhlakukat.fi/ 

 

Edugrafi 

 

Elina Karstu, 

Adres:Kajaanlahdentie 28, 36600 Pälkäne Suomi 

tel: +358 (0)400 720698 

asiakaspalvelu@kranssit.fi 

https://www.kranssit.fi/ 

 

Tarvikepuoti Ruusu & Rautalanka (çiçekçi malzemeleri) 

 

Adres:Pieles 2 B 6 

82110 Heinävaara 

tel: +358 500 158 742 

https://www.ruusujarautalanka.fi/ 

 

Bieder  

 

Renginkuja 1 LH C 4,  

00410 HELSINKI 

Puh 010 778 7788 

Fax 010 778 7799 

myynti@bieder.fi 

www.bieder.fi 

 

Tmi Charlotta Widen 

 

http://www.puutarhanikkarit.com/
mailto:eptukku@kolumbus.fi
https://www.ep-tukku.fi/
https://www.juhlakukat.fi/
https://www.kranssit.fi/
https://www.ruusujarautalanka.fi/
http://www.bieder.fi/
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Adres:Korkeavuorenkatu 2 

00140 Helsinki 

Tel +3589 635930 

info@kukkaolander.fi 

https://www.kukkaolander.fi/ 

Kukkamyynti Piilola Oy  

 

Adres:Vihdintie 3-5 

00320 Helsinki 

Tel +358 (9) 588 2200 

info@piilola.fi 

https://piilola.fi 

 

Rosarium Kukkatalo Oy 

 

Adres:Utinkatu 67, 45200 Kouvola 

rosarium@rosarium.fi   

tel: +358 5 - 7460 400 

https://www.rosarium.fi/ 

mailto:info@kukkaolander.fi
https://www.kukkaolander.fi/
mailto:info@piilola.fi

